7) ἀγαθῶς O V, illic correctum.

8) ἀθετήσωσιν B F O V, ἀθετήσωσι vulg.

9) μόνον F O V.

10) καταγγείλωσιν B O V, καταγγείλωσι F vulg.

11) τὸν μὲν νόμον F. Sequens καὶ om. B O V.

12) πιστεύοντες B, πιστεύοντει F O V vulg.

13) νομίζουσιν B, νομίζουσι F O V vulg.

14) ὁμολογοῦσιν B O V, ὁμολογοῦσι F vulg.

15) δ' F O V.

16) τ' αὐτὸν scr. B O V.

17) ἔργων B.

Cap. VII. 1) τοὺς om. B.

2) τίθεσθαι O V, ε in utroque supra.

3) γένητε B.

4) τῆς σκοπιᾶς c. σ supraaddito V, in eiusis marg. τῇ σκοπιᾳ man. correctioris; τῆς σκοπιᾶς O, τῇ σκοπιᾳ man. sec. ad oram. Ita etiam F, sed var. lect. marginalis pr. manu.

5) ἔμαυτὸν V. Tum αὐτοῦ p. ἔαντον F O.

6) ἔστιν B. Μοχ λυμανομαύν O V.

7) ἀπόθεσθε O U, η in illo supra.

8) ἀλαζωνίαν O V.

9) δυνατόν ἔστιν ὑμῖν F; ἔσται Med.

10) ἀχωρίστους FOV, ἀχωρίστους B.

11) ἔστι om. F O V. Subsequens τοῖς reposui c. B F O V Col., deest ap. Voss. et alios.

ptus inobservernter morti addicatur. Monet autem quidam antiquorum, ut nemo bonus dicatur, qui malum bono admiscuerit. Nominant enim Christum, non ut Christum praedicent, sed ut Christum spernant; et legem proferunt, non ut legem statuant, sed ut legi contraria annuncient. Christum enim alienant a Patre: legem vero Christi et nativitatem ex Virgine abiiciunt, crucem erubescentes, et passionem negantes, et resurrectioni non credentes. Deum³ incognitum profitentur; Christum ingenitum putant,⁴ et neque quia est Spiritus Sanctus, confitentur. Quidam vero eorum Filium hominem purum esse dicunt: alii autem ipsum dicunt esse Patrem, ipsum Filium, ipsumque⁵ Spiritum Sanctum; et creaturam non opera⁶ Dei esse per Christum dicunt, sed alterius cuiusdam extraneae virtutis.

VII. Cavete ergo a talibus, ne sumatis laqueos animabus vestris: et vitam vestram inexplorabilem apponite omnibus hominibus, ne efficiamini muscipula explorationis, et sicut retia extensa.¹ Qui enim sibi non parcit in operibus suis, frater est polluentis semetipsum.² Si ergo et vos deponatis naturalem superbiam, inflatilem et tumidam extollentiam, possibile erit vobis, inseparabiles esse a Deo. Prope est enim Dominus timentibus eum:³ et, In quem⁴, inquit,⁴ respiciam, nisi in humilem, et quietum, et trementem⁵ verba mea?⁶ Veneramini autem et Episcopum vestrum sicut Christum, secundum quod vobis beati Apostoli praecepunt. Qui enim intra altare est constitutus, mundus est: propter quod obedite Episcopo vestro et Presbyteris. Qui vero⁶ extra altare est constitutus, extra Episcopum est et Presbyteros et Diaconos aliquid agens: qui talis fuerit, pollutus est conscientia,⁷ et est deterior infideli. Quid est enim Episcopus, nisi omnem principatum et potestatem⁸ illorum omnium tenens, quemadmodum deceat hominem tenere, imitatorem Dei factum⁹ secundum virtutem? Quid est Presbyterium,¹⁰ nisi constitutio sancta, consiliarii et confessores Episcopi? Quid¹¹ etiam Diaconi, nisi imitatores Christi, ministrantes Episcopo sicut Christus Patri, et operantes illi operationem mundam et immaculatam? quomodo sanctus Stephanus